
Ersatzneubau Kombibad Rastatt

ZVS-2025-032

a) Zur Angebotsabgabe 

auffordernde Stelle:

Eigenbetrieb Bäder, Versorgung und Verkehr

Markgrafenstr. 7

76437 Rastatt

Tel.: +49 07222/773-0

E-Mail: einkauf@stadtwerke-rastatt.de

b) Stelle, bei der die Angebote 

einzureichen sind:

siehe a)

c) Zuschlag erteilende Stelle: siehe a)

d) Art der Vergabe: Offenes Verfahren

e) Form, in der Angebote 

einzureichen sind:

Angebote  sind einzureichen elektronisch über die Plattform 

www.subreport.de, E37264674 

f) Art, Umfang und Ort der 

Leistung:

Für den Ersatzneubau des Kombibades Rastatt beabsichtigt 

der Eigenbetrieb Bäder, Versorgung und Verkehr, 

Badetechnische Anlagen u. Gebäudeautomation zu vergeben.

g) Art und Umfang einzelner 

Lose:

keine Lose

h) Nebenangebote sind:       zugelassen                nicht zugelassen         

i) Laufzeit des Vertrages: 17.11.2025 - 31.03.2028

j) Stelle, bei der die Vergabe-

unterlagen heruntergeladen 

oder eingesehen werden 

können:

Die Ausschreibungsunterlagen können ausschließlich 

elektronisch unter www.subreport.de, E37264674 

ab Montag, den 28.04.2025 abgerufen werden.

k) Ablauf der Angebotsfrist 

(Öffnungstermin mit Datum 

und Uhrzeit):

Datum: Montag, 02.06.2025

Uhrzeit: 10:00

l) Bindefrist für Angebot: Montag, 30.06.2025

m) Höhe der 

Sicherheitsleistungen:

Vertragserfüllung: 5 % der Bruttoauftragssumme     

Mängelhaftung: 3 % der Bruttoabrechnungssumme

n) Mit dem Angebot 

vorzulegende Unterlagen 

(z.B. Eignungsnachweise):

Etwaige Eignungsnachweise sind in den Vergabeunterlagen 

genannt. 

o) Entgelt für die Unterlagen:       nein

      ja                                                                                         

Die vollständigen Ausschreibungsunterlagen können unter 

www.subreport.de, E37264674 kostenlos heruntergeladen 

werden.

p) Zuschlagskriterien: Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen 

genannt.

q) Weitere Angaben: -

Projekt-Name:

Projekt-Nr.:


